МОУ «Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И.Черных»

                                                              Приказ

  № 312                                                                                                      от 21.10.2024 г.

 Об итогах   проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в 2024-2025 учебном году»

   В соответствие с планом работы ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и

коррекции», Департамента образования администрации Нижнеилимского района, МОУ

«Новоилимская СОШ им.Н.И. Черных» в период с 1октября  по 15 октября 2024 года в

«МОУ Новоилимская СОШ им.Н.И. Черных» проведено социально-психологическое

тестирование обучающихся 13 и более лет.

 В тестировании приняли участие 40 обучающихся (100%). Результаты

обобщенного анализа обработанных тестов обучающихся 13 и лет до 15 лет и от 15 лет и

более показали,  что количество обучающихся составивших по результатам СПТ группу

повышенной вероятности вовлечения в зависимое поведение (ПВВ)  5 чел.,  что

составляет 12,5 % от числа обучающихся, принявших участие в тестировании, из них:

7 класс 1 чел., 8 класс 0 чел., 9 класс 3 чел., 10 класс 1 чел .

 По результатам социально-психологического тестирования обучающихся, на

основании обобщенного анализа ответов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чвановой С.А., заместителю директора по ВР, провести в срок до 25 октября 2024

года совещание для ознакомления педагогов с результатами тестирования

обучающихся.

1.1. Классным руководителям 7-10 классов провести родительские собрания для

ознакомления родителей (законных представителей) с результатами тестирования

обучающихся. (Предоставить в ДО справки с указанием числа и № протоколов

педагогических совещаний и родительских собраний, количества участвующих

лиц).

1.2. Внести изменения (корректировки) в план воспитательной  и

профилактической  антинаркотической работы школы, классов с учетом

полученных результатов.

1.3. Щеголевой Т.А., педагогу-психологу, в срок до 25 октября 2024 года,

разработать на 2024-2025 учебный год индивидуальные планы работы с

обучающимися имеющими высокую вероятность проявлений рискового поведения.

Провести профилактическую работу в классах, где выявлены обучающиеся

имеющие высокую вероятность проявлений рискового поведения, в том числе

провести углубленную индивидуальную диагностику обучающихся указанной

категории, коррекционно- развивающую работу с ними.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор:        _______________             Н.А.Погодаева

		2025-05-27T14:43:23+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение &quot;Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И.Черных&quot;